平成２１年 ２月 ２７日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 ピーエス三 菱

代表者名 取締役社長  勝 木 恒 男

（コード番号 １８７１ 東証第 １ 部）

問合せ先 総務人事部長  松 尾   潔

（TEL． ０３ ‒ ６３８５ ‒ ９１１１）

希望退職者募集に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、下記の通り希望退職者の募集を行うことを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１． 希望退職者募集の理由
 建設業界は、依然として国並びに地方公共団体の財政状況は厳しく、公共投資も総じて低調に推移してい

るなか、世界経済減速に伴う先行き不透明感から民間建設投資についても、住宅需要の低迷や企業の設備投

資の減少、更に、不動産市場の急速な環境悪化により、建設、不動産会社の相次ぐ経営破たんなど、非常に

厳しい環境が続いております。
 このような状況のなかで、当社は更なる収益構造の改善を図り、将来に向けて安定的な経営基盤を早急に

構築するために、下記の通り希望退職者の募集を行うことを決定いたしました。

２．希望退職者募集の概要
 （１）募集対象者    勤続 3年以上かつ 60歳未満の従業員（平成 21年 4月 1日時点）
 （２）募集人数    200名程度
 （３）募集期間    平成 21年 3月 16日から平成 21年 4月 15日まで
 （４）退 職 日    平成 21年 6月 30日（業務都合による例外適用あり）
 （５）優遇措置    規定の退職金に加え特別加算金を上乗せ支給する。更に希望者に対しては再就職支

援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し
希望退職者募集により、特別加算金等を平成 21年 3月期に特別損失として計上する見込みです。

以上